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Jest drogo, a - zdaniem analityków rynku - będzie jeszcze drożej. Także na stacjach paliw w
Iławie obserwujemy gwałtowny wzrost cen paliw.

Zdaniem Jakuba Boguckiego, analityka portalu e-petrol, w najbliższych tygodniach ceny
paliw na stacjach mogą przekroczyć 7 złotych za litr. Takim prognozom wtóruje serwis
auto-swiat.pl: Przebicie bariery 7 zł za litr na wielu stacjach to kwestia dni.

Nie tylko mamy do czynienia z bardzo wysokimi cenami, ale i stacje paliw zmieniają je nawet trzy
razy dziennie - podkreślają ogólnopolskie serwisy informacyjne.

Ceny rosną szybko. W ubiegłym tygodniu w czwartek, w dzień rosyjskiej inwazji na Ukrainę, za litr
benzyny Pb95 i oleju napędowego płaciliśmy w Polsce średnio 5,57 i 5,62 zł. Następnego dnia, w



piątek rano na większości stacji paliw ceny zbliżały się do średniego poziomu 5,80-5,90 zł/l. Tydzień
później, w kolejny piątek w Iławie na stacjach paliw mieliśmy już ceny za litr Pb95  wyraźnie
przekraczające 6 zł: 6,20 zł zarówno na Lotosie (w Nowej Wsi), jak i na Orlenie (na ul. Ziemowita) w
pierwszej części dnia, ale wieczorem Orlen na ulicy Sienkiewicza sprzedawał litr Pb95 już za 6,30 zł.

W ocenie ekonomistów gwałtowne wzrosty cen na stacjach paliw napędza kilka czynników. 

- Dzisiaj ceny są napędzane przez wojnę, to jest
niepokój, ryzyko, to jest pewna premia za ryzyko w
cenach, bo jest obawa o przerwanie dostaw, ale to jest
także wzmożony popyt i gromadzenie zapasów, nie
tylko u nas w kraju, ale generalnie na świecie -
powiedział w czwartek w RMF FM główny ekonomista PKN
Orlen dr Adam Czyżewski.

Paliwową inflację napędza także słabnący złoty.

Trzeba przy tym pamiętać, że i tak chroni kierowców tzw. rządowa tarcza antyinflacyjna, w ramach
której wraz z początkiem lutego stawka VAT na paliwa została obniżona z 23 do 8%. Analitycy
oceniają, że gdyby nie to, ceny paliw na stacjach byłyby obecnie jeszcze o kilkadziesiąt groszy na
litrze wyższe.
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